Протокол ЛЪ б
Заседания попечительского совета (внеочередной)

КГУ <Школа- гимназия J\b3 отдела образования города Костаная>>

Щата проведения: 1 1.0l ,2024 г,
Форма проведения: он-лайн
Присутствовали коллегиальный орган в составе:

ПрисутствовЕIли: 8 человек (Букина Э.Ж., Николаева А.Ю., Жанбатырова С.К.,,Щутпаева

А.Т.,., Волохова И.А., Ка-пиева М.К., Лемперт О.С., Молдабекова А.К.)

ОтсутствоваJIи: 3 ( Бектурганова У.С., Ташетов А.А , Алтынбаева Г.Н.)

Приглашенные:

.Щиректор ШГ N9З - Ковлюшенко С.А.

Зам.директора по УР - Елеусизова А.Т.

Зам.директора по ВР - Нурмаганбетова Р.К.

ПОВЕСТКА.ЩIЯ:

<О необходимости установки новых турникетов и внедрения технологии FaceID

СЛУШАЛИ: Ковлюшенко С.А., директора школы
.Щиректор школы Ковлюшенко С.А. сообщила, что школа руководствуется Приказом
Министра образования и Науки Республики Казахстан от 30 марта 2022 года N9 117

<Антитеррористическtш защита объектов, уязвимых в террористическом отношении>. На
основании данного прикtва с учетом возможных последствий совершения акта терроризма

объекты образования Республики Казахстан делятся на 4 группы. Школа - гимнi}зия Jф3

относится к 3 группе:
о объекты образования с фактическим количеством персонЕrла и обучающихся

(воспитанников) более 700 человек, а также расположенные (независимо от
наполняемости) в городах республиканского значения, столице, городiж областного
значения;

о объекты 3 группы дополнительно к техническому оснаrцению предусмотренные
пунктilми 78 и 79 настоящей главы оснаIцаются системами контроля и управления
доступом (турникеты).

Турникет обеспечивает ручной и автоматический и (или) дистанционный способ
открывания и блокирования устройства.
обслуживающ{ш организация Тоо (PROFIT) предлагает нашей школе упростить вход
(выход) учащихся через турникет используя технологию FaceID. Администрация школы
поддерживает внедрение этой системы по нескольким причинам: контингент школы
составляет 1753 учащихая при проектной мощности 972, т.е. значительно превышает. В
течение пользования карточной системой на старых турникетах наблюдa}лась потеря

турникетньж карт у значительной части учащихся. Сервер с данными учащихся находился

у поставщиков и не был под контролем школы.

l

l

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению.

ПровестИ широкомасштабную рЕulъяснительную работу с родитеJUIми на родительских

собраниях |2.0|.2024 r

ПроголосовЕIли: (ЗА>> - 8 чел., кПРОТИВ) - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЪ - 0.

,Щутпаева А.Т.

Ка;lиева М.К.